
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE FINANZIARIO

DETERMINAZIONE  N. 190 / 2025

OGGETTO: DECISIONE A CONTRARRE E CONTESTUALE AFFIDAMENTO DIRETTO AI 
SENSI  ART.50  LETT  B  DLGS  36/2023  DEL  SERVIZIO  DI  PULIZIA 
ORDINARIA  PRESSO  I  LOCALI  ADIBITI  A  SEGGI  ELETTORALI  DEL 
COMUNE DI CASALGRANDE CIG: B6C8EFCA2B

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATI gli atti sotto indicati:

DELIBERA DI C.C. :

-   n.  78  del  21.12.2024  ad  oggetto  :"Documento  Unico  di  Programmazione  (DUP)  -  

Periodo 2025/2027 - Nota di Aggiornamento";

-   n. 82 del 21.12.2024 ad oggetto: "Approvazione del Bilancio di Previsione 2025-2027"; 

DELIBERA DI G.C.:
-   n.  1  del  09.01.2025  ad  oggetto:  "Approvazione  del  Piano  Esecutivo  di  Gestione 

2025/2027 e assegnazione delle risorse finanziarie ai responsabili di settore";

-  n.  13  del  30.01.2025  ad  oggetto  "Approvazione  Piano  Integrato  di  Attività  e 

Organizzazione (P.I.A.O.) 2025-2027; 

 

VISTO il  Decreto  del  Sindaco  n.  20  del  22.08.2024  concernente  il  conferimento 

dell’incarico di Posizione Organizzativa alla dott.ssa Alessandra Gherardi, responsabile del 

Settore Finanziario,  fino al 30.09.2025;

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

VISTO il Decreto Sindacale n. 30 del 13/09/2024 con il quale il Sindaco ha conferito alla  

dott.ssa  Natascia  Giomo  l'incarico  di  posizione  organizzativa  del  Settore  “Servizi 

Demografici ed Elettorale” dal 16 Settembre 2024 sino a nuova disposizione del Sindaco;

CONSIDERATO che con i predetti atti sono stati assegnati i programmi, gli obiettivi e le  

risorse di gestione dell’Ente, affidando gli stessi ai Responsabili dei Servizi; 

VISTI i decreti del Presidente della Repubblica del 31/03/2025, pubblicati nella Gazzetta 

Ufficiale n. 75 del 31/03/2025, di indizione, per domenica 8 e lunedì 9 giugno 2025, dei  

cinque referendum popolari abrogativi ex art. 75 della Costituzione, dichiarati ammissibili  

con sentenze della Corte Costituzionale nn. 11, 12, 13, 14 e 15 in data 20 gennaio – 7 

febbraio  2025;

DATO ATTO che sono prossime le elezioni referendarie che si svolgeranno in data 08 - 09 

giugno ed è necessario predisporre il corretto ripristino dei locali dopo le elezioni stesse;

VISTA la richiesta del Settore  “Servizi Demografici ed Elettorale” al Servizio Economato 

del Settore Finanziario, di provvedere ad una attività di pulizia ordinaria dei locali adibiti a 

seggio elettorale al termine delle elezioni referendarie previste in data 8 – 9 giugno 2025;

PRESO ATTO che, tra l’altro, è stato assegnato alla dott.ssa Natascia Giomo il capitolo 

130400/4 Spese per referendum/politiche che presenta la necessaria disponibilità;

DATO  ATTO che  la  pulizia  ordinaria  richiesta  risulta  funzionale  e  necessaria  alla 

successiva  riapertura delle strutture scolastiche, interessate dalle elezioni referendarie di 

cui sopra;

RITENUTO di provvedere alle operazioni di pulizia, dei locali adibiti a sedi di seggio, al 

termine  delle  elezioni  referendarie  e  richiedere  apposito  preventivo  nel  rispetto  delle  

scadenze elettorali sopra dettagliate;

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

DATO ATTO che si prevede di utilizzare il servizio di pulizie ordinaria presso i locali adibiti  

a seggio elettorale, nella giornata di martedì 10 giugno 2025, attraverso un intervento  da 

farsi  nella  totalità  dei  seggi,  che  dovrà  necessariamente  essere  eseguito  dopo  la 

conclusione  delle  operazioni  di  voto  e  successivo  spoglio  e  successivamente  allo 

smontaggio dei seggi, prima di riaprire gli spazi all’uso cui sono normalmente destinati;

VISTA la determina n. 614 del 30/12/2024 con cui il Servizio Economato affidava il servizio 

di pulizia alla ditta Coopservice Soc. Coop. PA con sede in Via Rochdale n. 5  – Reggio 

Emilia, P.IVA 00310180351,  a favore degli edifici in proprietà e in uso all’Amministrazione 

Comunale  per  il  periodo  dal 01.01.2025  al  30.09.2026  CIG:  B4F4483AB5 tramite 

affidamento diretto;

RITENUTO opportuno  richiedere un preventivo di spesa alla Società Coopservice s.coop. 

p.a,  partita  iva  n.  00310180351,  Via  Rochdale,  5  Reggio  Emilia,  ditta  affidataria  del 

servizio di pulizia e sanificazione sopra menzionato;

DATO ATTO che la ditta ha già effettuato in passato lo stesso servizio negli spazi dedicati  

e non sono necessari nuovi sopralluoghi nelle strutture scolastiche interessate;

CONSIDERATO il preventivo prodotto dalla ditta Coopservice Soc. Coop. PA con sede in 

Via Rochdale n. 5  – Reggio Emilia, P.IVA 00310180351 che ha formulato il documento nel 

rispetto delle modalità richieste per il servizio di pulizie (dopo le operazioni referendarie 

delle sedi comunali adibite a seggio a conclusione) acquisito a prot. nr.9183, per gli spazi  

di seguito indicati:

• scuole medie Casalgrande;

• scuola primaria di Salvaterra;

• scuola primaria di Sant’Antonino;

DATO ATTO che:

- trattandosi di appalto d’importo inferiore ad € 140.000,00 e, fermi restando gli obblighi di  

utilizzo  di  strumenti  di  acquisto  e  di  negoziazione  previsti  dalle  vigenti  disposizioni  in 

materia di contenimento della spesa, questa Amministrazione può, ai sensi dell’art. 62, 

comma 1, del D.lgs. n. 36/2023, procedere direttamente e autonomamente all'acquisizione 

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

del servizio in oggetto;

-  l’art.  50,  comma 1,  lett.  b  del  D.lgs.  n.  36/2023 stabilisce  che per  gli  affidamenti  di  

contratti  di  servizi  e forniture di  importo inferiore a € 140.000,  si  debba procedere ad 

affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori economici;

- l’art. 17, comma 2, del D.lgs. n. 36/2023 prevede che in caso di affidamento diretto, la  

decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni 

della sua scelta, ai  requisiti  di carattere generale e,  se necessari,  a quelli  inerenti alla 

capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale;

-  il  Responsabile  del  Progetto  (RUP)  ai  sensi  dell’art.  15  del  D.lgs.  n.  36/2023  è  la 

sottoscritta Dott.ssa Alessandra Gherardi, responsabile del Settore Finanziario;

- il suddetto RUP è anche responsabile di procedimento per le fasi di programmazione,

progettazione, affidamento ed esecuzione ai sensi dell’art. 4 della L. 241/90;

- in capo al firmatario del presente atto, nonchè RUP, agli altri partecipanti al procedimento 

e in relazione ai destinatari finali dello stesso non sussistono, ai sensi dell’art. 16 del D.lgs. 

n. 36/2023, cause o motivi di conflitto di interesse;

VERIFICATO che l’affidamento di che trattasi è di importo inferiore ad € 5.000, per cui 

questo  Comune  può  procedere  autonomamente  anche  mediante  affidamento  diretto 

senza obbligo di ricorso a Consip-Mepa né a soggetti aggregatori centrali di committenza, 

strumenti  telematici  di  negoziazione,  ecc.,  ai  sensi  dell’art,1  comma 450  della  Legge 

n.296/2006;

DATO ATTO che: 

-  che con un Comunicato del  Presidente ANAC del  18 dicembre 2024 è prorogata la  

possibilità  di  utilizzare  l’interfaccia  web  messa  a  disposizione  dalla  Piattaforma  PCP 

dell’Autorità, prevista in precedenza nel Comunicato del Presidente ANAC del 10 gennaio 

2024, che consente di non dover ricorrere all'utilizzo della Piattaforma MePA di Consip per 

l'affidamento in oggetto ed è applicabile all'affidamento de quo; 

- in conformità a quanto disposto dall’art. 53, comma 1 del D.Lgs. 36/2023, con riferimento

all’affidamento in parola non vengono richieste le garanzie provvisorie di cui all’articolo 

106;

VISTO il preventivo di spesa della suddetta ditta Coopservice s. coop. p.a, agli atti prot. n.  

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

9183 del 08-05-2025, pari a € 877,00 oltre IVA per complessivi € 1.069,00, come da All.to 

A;

SENTITA in tal senso la ditta stessa che si è resa disponibile ad intervenire prima della 

riapertura delle scuole dopo lo svolgimento del referendum, la cui ripresa è prevista per l’  

11 giugno 2025, per lo svolgimento degli esami scolastici;

DATO ATTO che si ritiene congrua l’offerta presentata, in relazione alla tipologia e alle 

superfici oggetto di pulizia;

DATO ATTO del parere favorevole espresso dalla Responsabile del Servizio Demografici ed 

Elettorale, dott.ssa Natascia Giomo in merito all'assunzione del relativo impegno di spesa sul 

su citato capitolo, che viene allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale (All. 

B); 

DATO  ATTO che  Cooperativa  COOPSERVICE  S.COOP.P.A,  P.I.:  00310180351,  Via 

Rochdale, 5 Reggio Emilia:

- risulta iscritta alla CCIAA di Reggio Emilia con il Numero REA: RE-128740 ; 

- la verifica dei requisiti  secondo la normativa vigente per la ditta fornitrice, visti gli importi,  

è effettuata mediante modalità semplificata acquisendo la visura camerale e verificando la 

regolarità contributiva tramite acquisizione del D.U.R.C.;

- è stata quindi verificata la regolarità contributiva mediante acquisizione del Documento 

Unico di Regolarità Contributiva come segue:

- la ditta suddetta risulta regolare ai fini del Durc con prot.  INPS_ 44307759 e Inail  a 

scadenza 22.05.2025;

- non sussistono annotazioni sul casellario ANAC che comportino l’automatica esclusione 

dalla partecipazione alle gare pubbliche, come verificato in data 20.05.2025;

RITENUTO pertanto opportuno affidare il servizio in oggetto alla suddetta ditta;

DATO ATTO che è stato acquisito il CIG nr. B6C8EFCA2B relativo al servizio di fornitura 

pulizie e sanificazione seggi;

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

VISTI:
- il D.Lgs. 267 del 18.08.2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;

- il vigente Statuto Comunale;

- il vigente Regolamento di contabilità nonché quello per l'ordinamento degli uffici e dei 

servizi;

-  il  D.lgs.  n.118/2011 in materia di  armonizzazione dei  sistemi contabili,  modificato ed 

integrato dal D.lgs. 126/2014;

- il D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36, Codice dei contratti pubblici;

- la Legge nr. 136/2010 "Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al governo in 

tema di normativa antimafia" con particolare riferimento all'Art.  3 "tracciabilità dei flussi 

finanziari" e Art. 6 " sanzioni" e successive modificazioni ed integrazioni;

- il visto di regolarità contabile espresso ai sensi di legge in calce al presente atto;

Rilevato:
• il pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni 

contenute nel Codice di comportamento dei dipendenti pubblici e l’insussistenza, 

ai sensi dell’art.16 del d.lgs. 36/2023 di conflitto di interesse in capo al firmatario 

del presente atto, in relazione ai destinatari finali dello stesso;

• l’accettazione  del  Codice  di  Comportamento  delle  disposizioni  concernenti  i 

principi e obblighi inseriti nel “Regolamento recante il codice di comportamento dei 

dipendenti  dell'”Unione Tresinaro  -  Secchia”  approvato  con deliberazione  della 

Giunta n. 27 del 30 marzo 2021, in conformità a quanto disposto dal D.p.r. 16 

aprile 2013, n. 62, mediante trasmissione  dell’indirizzo url del sito comunale ove è 

pubblicato e reperibile, all’interno della sezione “amministrazione trasparente’’;

ATTESA l’assenza di  conflitto  di  interessi  ex  art.6  bis  della  legge n.  241/1990,  come 

introdotto dalla legge 190/2012, da parte del firmatario Responsabile del procedimento 

nonché Responsabile del Servizio; 

DATO ATTO,  ai  sensi  dell’art.  147-bis  del  D.Lgs.  267/2000,  come modificato  dal  DL. 

174/2012 convertito nella L. 213/2012, della regolarità e della correttezza amministrativa 

del presente atto;

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

RITENUTO di provvedere in merito;

  DETERMINA

1)  di definire che le premesse costituiscono parte integrante alla presente determina;

2)  di  autorizzare  l'impegno  per  il  servizio  di  pulizia  ordinaria  nei  locali  destinati  al 

referendum  del  8  e  9  giugno  2025  a  Casalgrande,  a  favore  della  ditta  Cooperativa 

COOPSERVICE S.COOP.P.A,  P.I.:  00310180351,  Via  Rochdale,  5  Reggio  Emilia,  già 

affidataria  del  servizio  di  pulizia  ordinaria  degli  immobili  comunali  di  proprietà,  per  un 

importo  di € 1.069,94 iva compresa;

3) di impegnare la somma complessiva di € 1.069,94 IVA 22% compresa al cap. 130400/4,  

del  bilancio  di  previsione  2025/2027,  esercizio  2025  che  presenta  la  necessaria 

disponibilità, ed entro il quale la suddetta somma diviene esigibile;

4) di stabilire ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 che:

- il fine che il Comune intende è garantire i servizi necessari al corretto svolgimento del  

procedimento elettorale delle elezioni ;

- l’oggetto del contratto sono  i servizi dettagliati in premessa;

- la modalità di scelta del contraente avviene tramite affidamento diretto ai sensi dell’art.  

50, comma 1 lett. b) del d.lgs. n. 36/2023;

- che è derogato il principio di rotazione per i motivi esposti in premessa;

- la stipula del contratto avverrà nel rispetto delle disposizioni di cui all’articolo 18 d.lgs. n.

36/2023;

- il pagamento, avverrà entro 30 giorni dalla data di ricevimento della fattura elettronica 

previa verifica della regolarità contributiva;

5) di dare atto che:

- la somma impegnata con il presente atto si riferisce a prestazione esigibile nell’anno 2025, 

il cui  pagamento avverrà nel 2025 e che la spesa sarà liquidata dietro presentazione di 

regolare fattura elettronica, senza ulteriori formalità, nei limiti del presente impegno;

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

- ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023, il Responsabile Unico del Progetto (per le fasi di

programmazione, progettazione, affidamento ed esecuzione è la sottoscritta Responsabile 

del Settore Finanziario dott.ssa Alessandra Gherardi, quale Responsabile unico del progetto;

- di aver acquisito il CIG nr. B6C8EFCA2B,  relativo al servizio di pulizie di seggi elettorali per 

il Referendum del 8 – 9 giugno 2025;

- che è stato acquisito il DURC con scadenza al 22.05.2025 (Prot. INPS_44307759) con 

esito di regolarità;

6) si  assolvono gli  obblighi di  trasparenza delle informazioni relative ai  contratti,  di  cui  

all'art. 28 del D.Lgs. 36/2023 e successive deliberazioni Anac, mediante pubblicazione sul 

sito  istituzionale  del  Comune  di  Casalgrande  in  apposita  sezione  del  profilo  del  

committente dell'ente al seguente link:

http://190.comune.casalgrande.re.it/L190/?idSezione=319438&justGrid=1&ricerca=

7)  di dare atto che,  ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. –

TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente  

provvedimento è compatibile con i  relativi  stanziamenti  di  cassa del  bilancio e con gli  

equilibri di bilancio di cui all'art. 1, comma 821, della L. 145/2018 (Legge di Bilancio 2019);

8)  di dare atto, ai sensi dell’art.  147-bis del D.Lgs. 267/2000, come modificato dal DL. 

174/2012 convertito nella L. 213/2012, della regolarità e della correttezza amministrativa 

del presente atto;

Tipo Bilancio/PEG Anno N. Descrizione Beneficiario Importo
Impegno 130400/4 2025 1091 AFFIDAMENTO 

DIRETTO DEL 
SERVIZIO DI 
PULIZIA SEGGI 
ELETTORALI 

COOPSERVICE 
- S. COOP.P.A.

€ 1.069,94

 

Lì, 20/05/2025 IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
GHERARDI ALESSANDRA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

copia informatica per consultazione



FRONTESPIZIO PROTOCOLLO

Protocollo  n. 9183 del 08/05/2025

Classificazione 04/10 Fascicolo 5/2025 

Oggetto:  PREVENTIVO PULIZIA STRAORDINARIA SEGGI IN OCCASIONE DEI 
REFERENDUM DEL 08 E 09 GIUGNO 2025

Con la presente si consegna copia analogica a stampa, tratta, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 
3/bis, comma 4/bis ed all'art. 23 del D.Lgs 82/2005, dal documento informatico sottoscritto con 
firma digitale, predisposto e conservato presso l’Amministrazione in conformità al D.Lgs. 82/2005 
(C.A.D.) identificato con HASH, indicato/i in calce, dell'atto in oggetto e dei suoi allegati.

IL PUBBLICO UFFICIALE

_______________________

PSMC4343.pdf
5BB84589FE3BEB24E19B82EE4AB1CB751FE34BD6B21F7FE14D62AE6A84D3D7F1A68C8F8A59CA1D9
BACA88AB3FC74CB665068E75E8DC1C6557C8E1E6800504A62

SU_9183_2025_PROT.pdf
B52EFA74F0FDCA5634D06B68A9CCF51DFB3BBFBD883FD1F438E4CD2526B4567D47623322E6FB7C8
CF141E785213D15ED2906386109B18FF3BDE90F36D6B262B3

Comune di Casalgrande - Prot. n. 9183 del 08/05/2025copia informatica per consultazione



 

 
COOPSERVICE S.Coop.p.A. 

Sede Legale, Direzione e  Amministrazione 
42122 Reggio Emilia - Via Rochdale, 5 

Tel. 0522 94011 r.a. 
Fax 0522 940128 

Iscr. Albo Coop. n° A 102511 
Reg. Imp., C.F.. e P. IVA 00310180351 
Codice SDI: 6WNR7PA 
info@coopservice.it 
www.coopservice.it 

 

 

Spett.le 
COMUNE DI CASALGRANDE 
PIAZZA MARTIRI DELLA LIBERTA’ 1  
42013 CASALGRANDE  

 
 
Prot. N. PSMC4343 
 
alla cortese attenzione della Sig.ra Silvana Beltrami 
 
OGGETTO: Pulizia seggi elettorali in occasione dei Referendum del 08 e 09 Giugno 2025. 
 
 A seguito Vostra gentile richiesta, siamo con la presente a formulare la nostra migliore 
offerta per il servizio di cui all’oggetto. 
 
LOCALI INTERESSATI 
SCUOLA PRIMARIA DI SALVATERRA 380 mq 
 
SCUOLA SANT’ANTONINO 580 mq 

 
SCUOLE MEDIE CAPOLUOGO 1000 mq 
 
MODALITA’ D’ESECUZIONE DEL SERVIZIO 
INTERVENTO POST DA EFFETTUARE DAL 11 GIUGNO CON ORARIO DA CONCORDARE  
 spolveratura ad umido di mobili ed arredi (liberi da oggetti e documenti); 
 scopatura e lavaggio  manuale dei  pavimenti; 
 pulizia completa e disinfezione dei servizi igienici; 
 raccolta e trasporto al punto di conferimento dei sacchi dei rifiuti. 
 
COMPENSI 
Per il servizio di pulizia sopradescritto, si richiedono i seguenti compensi 

 
 

SEDE DI SEGGIO IMPORTO TOTALE 
IVA ESCLUSA 

SCUOLA PRIMARIA DI SALVATERRA €. 185,00 

SCUOLA SANT’ANTONINO €.278,00 

SCUOLE MEDIE CAPOLUOGO €.414,00 

 

 

 

Comune di Casalgrande - Prot. n. 9183 del 08/05/2025copia informatica per consultazione



 

 

 Per quanto riguarda tutte le altre condizioni, ci si richiama al contratto attualmente in 
vigore tra la ns. Azienda e Questa Spett.le Amministrazione Comunale. 

 In caso di accettazione Vi richiediamo fin d’ora di indicarci il CIG di riferimento ed il 
codice unico IPA 
 
 Certi di aver soddisfatto le Vs. esigenze e sempre a disposizione per ulteriori 
chiarimenti porgiamo distinti saluti. 
 
Reggio Emilia  07/05/2025 
 

p. Coopservice s.c.p.a 
Il Responsabile 

  (Mattia Ciffolillo) 
  

 
p. accettazione 
 
____________________  
 
 
CIG di riferimento ________________ Codice unico IPA _________________ 
 
Determina n. ____________________ 
 

Comune di Casalgrande - Prot. n. 9183 del 08/05/2025copia informatica per consultazione



AFFIDAMENTO  DIRETTO  PER  IL  SERVIZIO  DI  PULIZIA  DEGLI  SPAZI
ELETTORALI  PER  IL  REFERENDUM  DEL  8  -  9  GIUGNO  PER  IL  SETTORE
SERVIZI DEMOGRAFICI ED ELETTORALE DEL COMUNE DI CASALGRANDE -
CIG -  B6C8EFCA2B  -

Parere del responsabile all'assunzione dell’impegno di spesa

In riferimento alla proposta di determinazione n. 389  del   20.05.2025;

considerato che si rende necessario procedere all’affidamento diretto per il servizio di
pulizie degli spazi elettorali per il Settore Servizi Demografici ed Elettorale per l’anno
2025;

considerato  che  è  stato  assegnato  alla  sottoscritta  Responsabile  di  Settore  il
seguente capitolo di spesa:

Cap. 130400/4 denominato  "Spese per referendum/politiche".

La responsabile del Capitolo esprime parere favorevole all'assunzione dell’ impegno
di  Spesa,  così  come  specificato  nella  proposta  di  determinazione  n.  389  del
20.05.2025.

    la Responsabile del Settore  
                                                                                           Servizi Demografici ed Elettorale

              Dott.ssa Natascia Giomo
       
        (firmata digitalmente)

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE RISORSE ECONOMICHE, FINANZIARIE E 
PATRIMONIALI

Determina N. 190 del 20/05/2025

Settore  SETTORE FINANZIARIO 

Proposta n° 389/2025

Oggetto:  DECISIONE A CONTRARRE E CONTESTUALE AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI ART.50 
LETT B DLGS 36/2023 DEL SERVIZIO DI PULIZIA ORDINARIA PRESSO I LOCALI ADIBITI A 
SEGGI ELETTORALI DEL COMUNE DI CASALGRANDE - CIG: B6C8EFCA2B. . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, il visto di regolarità  
contabile attestante la copertura finanziaria è: FAVOREVOLE.

Casalgrande li, 20/05/2025 

Il Responsabile
del Servizio
Ragioneria

(GHERARDI ALESSANDRA)
(Sottoscritto digitalmente ai 
sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 

82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Attestazione di Avvenuta Pubblicazione

Determinazione N. 190 del 20/05/2025

SETTORE FINANZIARIO

Oggetto:  DECISIONE A CONTRARRE E CONTESTUALE AFFIDAMENTO DIRETTO AI 
SENSI ART.50 LETT B DLGS 36/2023 DEL SERVIZIO DI PULIZIA ORDINARIA 
PRESSO I LOCALI ADIBITI A SEGGI ELETTORALI DEL COMUNE DI CASALGRANDE 
- CIG: B6C8EFCA2B.. 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune 
dal 20/05/2025 al 04/06/2025 per 15  giorni consecutivi ai sensi dell'art.16 dell'ordinamento 
degli uffici e dei servizi.

Li, 09/06/2025 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
IBATICI TERESINA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


